司《2020年股权激励计划》，首次授予股票期权的第三个行权期行权条件达成，预留授予

股票期权的第二个行权期行权条件达成。根据公司股东大会的授权，同意公司按照

《2020年股权激励计划》的相关规定办理股票期权行权相关事宜。详见公司于2023年4

月14日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

2023年7月18日，公司召开第八届董事会第三次会议，审议通过了《关于调整公司

2020年限制性股票与股票期权激励计划首次授予及预留授予股票期权行权价格的议案》，

因公司2022年度A股利润分配实施，根据《2020年股权激励计划》的相关规定，公司对首

次授予的行权价格进行调整。调整后的首次授予股票期权行权价格为7.53元/股。详见

公司于2023年7月18日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

（二）股票期权行权情况

1、激励对象行权情况：

2020年限制性股票及股票期权激励计划首次授予第三个行权期激励对象行权情况：

职务

第三个行权期

可行权数量

（股）

2024 年 4

月行权数量

（股）

截至 2024

年 4 月 30

日累计行权

数量（股）

累计行权数量

占第三个行权

期可行权总量

的比重

核心管理人员、核心技术（业

务）骨干人员（1,531 人）
27,079,634 48,950 27,067,468 99.96%

合计 27,079,634 48,950 27,067,468 99.96%

注：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T日）后的第二个交易日

（T+2）上市交易，以上行权数据为截至2024年4月30日收盘后已在中国证券登记

结算有限公司上海分公司登记的数据。

2、行权人数：

2020年股权激励计划首次授予第三个行权期可行权人数为1,531人，截至2024年4

月30日，共有1,529人参与行权。

3、行权价格：

2020年股权激励计划首次授予第三个行权期：7.53元/股。

（三）股权激励计划行权所得股票的上市流通安排

股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市

交易。

（四）行权股份登记及募集资金使用情况

截至 2024 年 4 月 30 日，通过自主行权方式，公司 2020 年股票期权激励计划首次

授予股票期权第三个行权期累计行权且已在中国证券登记结算有限公司上海分公司过

户登记股份为 27,067,468 股，并累计收到募集资金 210,792,031.14 元，筹集的资金用

于补充流动资金。

（五）行权导致的股本结构变动情况表

证券类别

（单位：

股）

变动前

本次变动

变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 比例（%）

限售流通

股（A股）

56,541,610 0.66 0 56,541,610 0.66

无限售流

通股（A股）

6,168,457,376 72.20 48,950 6,168,506,326 72.20

H 股 2,318,776,000 27.14 0 2,318,776,000 27.14

股份总数 8,543,774,986 100 48,950 8,543,823,936 100

三、可转债转股及行权导致公司股本变化情况

证券类别

（单位：

股）

变动前 本次变动 变动后

数量（股）
比例

（%）

可转债

转股

（股）

行权

（股） 数量（股）
比例

（%）

限 售 流 通

股（A股）

56,541,610 0.66 0 0 56,541,610 0.66

无 限 售 流

通股（A股）

6,168,457,376 72.20 0 48,950 6,168,506,326 72.20

H 股 2,318,776,000 27.14 0 0 2,318,776,000 27.14

股份总数 8,543,774,986 100 48,950 8,543,823,936 100

本次可转债转股及股票期权行权完成后，本公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

长城汽车股份有限公司董事会

2024年5月6日